
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 4566

25733

	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 125616	
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Καθηγητή/τριας  
Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Οικονομίας και Βιώ-
σιμης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με γνωστικό 
αντικείμενο «Περιβαλλοντική Βιολογία-Οικολο-
γία Μεσογειακού Τοπίου».

Ο Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονο-
μίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλο-
ντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών  
(αρ. συν. 196/06.11.2025), λαμβάνοντας υπόψη την από 
29.10.2025 αίτηση εξέλιξης Αναπληρωτή Καθηγητή και 
σύμφωνα με:

1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 και το άρ-
θρο 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α’ 114).

3. Την παρ. 22α του άρθρου 80 και το άρθρο 19 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195).

4. Την περ.  Α’ της παρ.  2 της του άρθρου 6 του 
ν.  2083/1992 (Α’  159) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

5. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
(Β’ 225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

6. Τις υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/04.04.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/
Ζ2/20.07.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27), 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)» 
εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

7. Την υπό στοιχεία 158540/Ζ1/19.11.2020 (Β’ 5313 - 
Διόρθωση Σφάλματος στο Β’ 771/2021) απόφαση του 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

8. Την υπό στοιχεία Φ/75004/Ζ2/23.06.2025 (Β’ 3294) 
κοινή απόφαση της Υπουργού και του Υφυπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

9. Τα π.δ. 206/1992 (Α’  97), 107/1999 (Α’  114) και 
77/2013 (Α’ 119) και

10. το π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) θέσης Kαθηγητή/τριας Α’ Βαθμίδας ως εξής:

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡ-

ΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Μία (1) θέση Kαθηγητή/τριας Α’ Βαθμίδας με γνωστικό 

αντικείμενο «Περιβαλλοντική Βιολογία-Οικολογία Μεσο-
γειακού Τοπίου».

Σύντομη περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: «Ο όρος 
Περιβαλλοντική Βιολογία δηλώνει μία κατεύθυνση εντός 
των βιολογικών σπουδών με έμφαση στο περιβάλλον. 
Ως επιστημονικός κλάδος αναφέρεται στη μελέτη πλη-
θυσμών, βιολογικών κοινοτήτων και οικοσυστημάτων 
σε όλες τις χωρικές και χρονικές κλίμακες. Εντάσσεται 
στις βιολογικές πλευρές των περιβαλλοντικών επιστη-
μών εστιάζοντας στη χρήση της οικολογικής γνώσης 
στην περιβαλλοντική αξιολόγηση και διαχείριση. Ο 
όρος «Οικολογία Μεσογειακού Τοπίου» αναφέρεται σε 
εφαρμογές και μελέτες του επιστημονικού κλάδου της 
οικολογίας τοπίου σε τοπία που εντάσσονται γεωγραφι-
κά στη χερσαία περιοχή της λεκάνης της Μεσογείου. Η 
οικολογία τοπίου είναι η μελέτη της χωρικής μεταβλη-
τότητας των τοπίων σε διάφορες χωρικές και χρονικές 
κλίμακες. Περιλαμβάνει βιοφυσικές και κοινωνικές αιτίες 
και συνέπειες της ετερογένειας των τοπίων και είναι ευ-
ρέως διεπιστημονική. Το τοπίο, ως αντικείμενο μελέτης, 
ορίζεται ως μία χωρική και οπτική ενότητα που ολοκλη-
ρώνει τη γεώσφαιρα, τη βιόσφαιρα και τα ανθρώπινα 
δημιουργήματα».

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης 
αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr) και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25734 Τεύχος Γ’ 4566/01.12.2025

υποψηφιότητά τους με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων/τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία/

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισο-
τιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.
6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
7. Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 

υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης,
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’,
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να καταθέ-
σει γνωματεύσεις: α) Παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΔΕΔΟΎΣΗΣ

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΔΦ 10.1/15425 	
Προκήρυξη θέσεων μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος 
Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρι-
σμού της σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος, κατόπιν εισηγήσεως της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού 
της σχολής Οικονομίας και Διοίκησης στην υπ’  αρ. 
19/08.10.2025 (θέματα 2ο και 3ο) συνεδρίασή της και 
λαμβάνοντας υπόψη τους υπ’ αρ. Φ10.1/1160/06.10.2025 
και Φ10.1/996/16.09.2025 αιτήσεων εξέλιξης μελών 
Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή και Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας και σύμφωνα:

Α. Με τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2) Του π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολι-
τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπη-
ρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιό-
τητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132).

3) Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4115/2016 
(Α’ 159) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

4) Του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και με 
το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι» (Α’ 129).

5) Των παρ. 1, 9, 10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129).

6) Της περ.  ιδ’ της παρ.  2 τoυ άρθρου 21 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

7) Του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
8) Της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
9) Της περ. ιζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15, της παρ. 4 

του άρθρου 463 και του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

10) Του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ).

Β.1) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/ 
20.07.2016 εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού του 
ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016(Α’ 27), του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016» (Α’ 129).

2) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’2657) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την: α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλε-
κτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25735Τεύχος Γ’ 4566/01.12.2025

και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών 
αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) και 
του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και β) ανάπτυξη 
και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμέ-
νης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης κα-
θηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και 
μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, 
καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερι-
κών και εξωτερικών μελών (Β’ 225).

3) Των υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603), 
Φ/154400/Ζ2/24.12.2024 (Β’  7226) και Φ/75004/
Ζ2/23.06.2025 (Β’ 3294) υπουργικών αποφάσεων περί 
«παράτασης των αναφερομένων στο άρθρο 463 του 
Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141) προθεσμιών».

4) Τις υπό στοιχεία Φ10.1/1160/06.10.2025 και Φ10.1/ 
996/16.09.2025 αιτήσεις εξέλιξης των μελών Δ.Ε.Π. βαθ-
μίδας Επίκουρου Καθηγητή και Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και 
Τουρισμού της σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, στη 
βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή και Καθηγητή Α’ 
βαθμίδας.

5) Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

6) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

7) Την υπό στοιχεία ΔΦ2.1/9000/04.07.2025 Έγκριση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 3904/2025), αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) των παρακάτω 
θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π), στη βαθμίδα του Αναπληρωτή και Καθηγητή Α’ 
βαθμίδας ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΣΧΟΛΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
- Μία (1) θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με 

γνωστικό αντικείμενο «Δημόσια Διοίκηση, Διαφθορά 
και Τεχνολογίες Πληροφοριών και Επικοινωνιών στον 
Τουρισμό».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: 
«Σύμφωνα με τη διεθνή εκπαιδευτική πρακτική των 

Α.Ε.Ι. αλλά και όπως τεκμηριώνεται από τη διεθνή βιβλι-
ογραφία, η πρόσβαση στις τεχνολογίες πληροφορικής 
και επικοινωνιών διαδραματίζει έναν σημαντικό ρόλο 
στην οικονομική και κοινωνική ανάπτυξη. Η χρήση 
των ΤΠΕ μπορεί να μεταμορφώσει όλες τις πτυχές της 
δημόσιας διοίκησης και να μειώσει το πρόβλημα της 
διαφθοράς, καθώς επιδρά άμεσα στον τρόπο λειτουρ-
γίας της. Οι τεχνολογικά ανεπτυγμένες διοικήσεις του 
δημόσιου τομέα μπορούν να συμβάλουν αποτελεσμα-
τικά στην ανάπτυξη των τουριστικών προορισμών και 

την εξασφάλιση του οράματος, της οργάνωσης και της 
στοχοπροσήλωσης των εργαζομένων στον κλάδο του 
τουρισμού με παράλληλη αντιμετώπιση της διαφθοράς. 
Η ανάλυση περιεχομένου και η τεχνολογία εξόρυξης με-
γάλων δεδομένων αποτυπώνει τις διαγραφόμενες τάσεις 
στην τουριστική συμπεριφορά και αποτελεί απαραίτητη 
γνώση και δεξιότητα για τα μελλοντικά διοικητικά στε-
λέχη των δημόσιων και ιδιωτικών φορέων ανάπτυξης 
τουριστικών προορισμών, ώστε να αντιμετωπιστεί το 
πρόβλημα της διαφθοράς. Τέλος, το προτεινόμενο γνω-
στικό αντικείμενο θεραπεύει όλες τις προκλήσεις και τις 
ευκαιρίες που μπορούν να προκύψουν στην τουριστική 
βιομηχανία καθώς παρά την αβεβαιότητα που διακατέχει 
την τουριστική βιομηχανία, η μόνη σταθερά είναι η δια-
χείριση της αλλαγής. Ένα αντικείμενο, το οποίο απειλεί 
τους φορείς δημόσιας διοίκησης όταν δεν έχουν εκπαι-
δευθεί κατάλληλα ώστε να προσαρμόζονται στις όποιες 
αλλαγές προκύπτουν στην τουριστική βιομηχανία. Το 
προτεινόμενο γνωστικό αντικείμενο αποτελεί διεπιστη-
μονικό αντικείμενο το οποίο σχετίζεται άμεσα με όλες 
τις επιχειρησιακές λειτουργίες, αποφάσεις και πρακτικές 
που διασφαλίζουν την επίτευξη της στοχοθεσίας των 
φορέων δημόσιας διοίκησης με αξιοποίηση των τεχνο-
λογιών πληροφορικής και επικοινωνιών από δημόσιους 
φορείς διαχείρισης τουριστικών προορισμών, ώστε να 
αντιμετωπιστεί το πρόβλημα της διαφθοράς το οποίο 
είναι ιδιαίτερα αυξημένο στον τουριστικό κλάδο».

-Μία (1) θέση βαθμίδας Καθηγητή Α’ βαθμίδας με γνω-
στικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ με έμφαση στην Έρευνα 
και τη Στρατηγική με Κοινωνικό Προσανατολισμό».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: 
«Το γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ με έμφαση 

στην Έρευνα και τη Στρατηγική με Κοινωνικό Προσα-
νατολισμό», αποτελεί ευρύτερη γνωστική περιοχή του 
Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Του-
ρισμού, ειδικότερα της Κατεύθυνσης Μάρκετινγκ και το 
μέλος ΔΕΠ που θα καταλάβει τη θέση, θα καλύψει πάγιες 
και βασικές ανάγκες του Προγράμματος Σπουδών. 

Το προτεινόμενο γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ 
με έμφαση στην Έρευνα και τη Στρατηγική με Κοινω-
νικό Προσανατολισμό» προσδιορίζει με σαφήνεια μια 
ευρύτερη περιοχή όχι μόνο του γνωστικού αντικειμένου 
αλλά και της φιλοσοφικής αντίληψης του μάρκετινγκ. 
Η αντίληψη του μάρκετινγκ με κοινωνικό προσανατο-
λισμό (societal marketing concept) συνοψίζεται στην 
ικανοποίηση όχι μόνο των αναγκών και επιθυμιών των 
καταναλωτών και της κερδοφορίας των επιχειρήσεων, 
αλλά λαμβάνει υπόψη μακροπροθέσμως και τη συνολική 
κοινωνική ευημερία. Συνεπώς είναι απαραίτητη η ενσω-
μάτωση οικολογικών αλλά και ευρύτερα ηθικών, κοινω-
νικών κριτηρίων στις σύγχρονες πρακτικές μάρκετινγκ 
κερδοσκοπικών και μη κερδοσκοπικών οργανισμών. Ένα 
σύγχρονο πρόγραμμα σπουδών ανώτατης εκπαίδευσης 
στο μάρκετινγκ είναι αναγκαίο να περιλαμβάνει ολόκλη-
ρα μαθήματα ή ενότητες μαθημάτων που σκοπεύουν 
στην παροχή ολοκληρωμένης γνώσης σε θέματα ηθικής, 
κοινωνικής και περιβαλλοντικής υπευθυνότητας των επι-
χειρήσεων και του μάρκετινγκ. Στα πλαίσια αυτής της 
αναγκαιότητας, το πρόγραμμα σπουδών της κατεύθυν-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25736 Τεύχος Γ’ 4566/01.12.2025

σης Μάρκετινγκ περιλαμβάνει τα μαθήματα: α) «Οικολο-
γικό Μάρκετινγκ» στην κατεύθυνση μάρκετινγκ, και β) 
«Επιχειρηματική Ηθική και Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη», 
το οποίο διδάσκεται σε όλες τις κατευθύνσεις του προ-
γράμματος σπουδών του Τμήματος. Επιπλέον, σημαντικό 
τμήμα της θεωρίας, των μελετών περιπτώσεων και των 
ασκήσεων στα μαθήματα της Έρευνας του Μάρκετινγκ 
και της Στρατηγικής του Μάρκετινγκ, διέπονται από την 
αντίληψη του μάρκετινγκ με κοινωνικό προσανατολισμό.

Συνολικότερα, το γνωστικό αυτό αντικείμενο θεμελι-
ώνει και επεκτείνει ένα σύνολο επιστημονικών εφαρμο-
γών προς όφελος του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 
Μάρκετινγκ και Τουρισμού και ειδικότερα της κατεύθυν-
σης Μάρκετινγκ, όπως είναι η έρευνα του μάρκετινγκ, 
η ανάλυση δεδομένων της έρευνας μάρκετινγκ, η ανά-
λυση της καταναλωτικής συμπεριφοράς και ειδικότερα 
της ηθικής/κοινωνικά υπεύθυνης/οικολογικής κατανα-
λωτικής συμπεριφοράς, η στρατηγική του μάρκετινγκ 
και ειδικότερα η εναλλακτική-οικολογική ή/και ηθική 
στρατηγική μάρκετινγκ, ο σχεδιασμός προγραμμάτων 
εταιρικής κοινωνικής υπευθυνότητας κ.ά. Το Τμήμα έχει 
αυξημένες διδακτικές ανάγκες τόσο στο προπτυχιακό 
όσο και στα μεταπτυχιακά προγράμματα σπουδών σε 
μαθήματα έρευνας όπως π.χ. «Ερευνητικές Μεθοδολο-
γίες» και «Έρευνα Μάρκετινγκ» του προπτυχιακού προ-
γράμματος σπουδών και «Μεθοδολογίες Έρευνας» όλων 
των μεταπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό 
τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεω-
ρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις 
και τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του άρ-
θρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθίστανται με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πλη-

ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα για 
την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποι-
ούν τα προβλεπόμενα του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ.  

Η μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

α) Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

β) Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

γ) Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Ενημέρωση για την επεξεργασία προσωπικών δεδο-
μένων.

Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος σε συμμόρφω-
ση με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ) (εφεξής: ΓΚΠΠΔ) δε-
σμεύεται να προστατεύει τα προσωπικά σας δεδομένα. 
Η επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων γίνεται για 
τους σκοπούς και τις ανάγκες της διεξαγωγής και ολο-
κλήρωσης της διαδικασίας εκλογής και διορισμού στην 
εν θέματι θέση. Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 
λαμβάνει όλα τα κατάλληλα τεχνικά και οργανωτικά μέ-
τρα, προκειμένου να διασφαλίσει ότι κάθε επεξεργασία 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα είναι σύννομη, 
θεμιτή και διενεργείται με διαφανή τρόπο σε σχέση με 
το υποκείμενο των δεδομένων, το οποίο ενημερώνεται, 
όπου απαιτείται, εγκαίρως για όλα τα σχετικά δικαιώματά 
του βάσει του ΓΚΠΔ. Σε περίπτωση που καταστεί ανα-
γκαία η περαιτέρω επεξεργασία των προσωπικών σας 
δεδομένων για άλλους σκοπούς, αυτή πραγματοποιείται 
κατόπιν σχετικής ενημέρωσης και της συνακόλουθης 
συγκατάθεσής σας. 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι τα στοιχεία του φακέλου υπο-
ψηφιότητας που θα αναρτηθούν στο ΑΠΕΛΛΑ αποτελούν 
προσωπικά δεδομένα κατά την έννοια του άρθρου 4 του 
ΓΚΠΠΔ, η πρόσβαση των λοιπών συνυποψηφίων στα 
στοιχεία αυτά είναι δυνατή υπό τους όρους της νομοθε-
σίας για τα προσωπικά δεδομένα και του άρθρου 5 του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας. Σε κάθε περίπτωση, οι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25737Τεύχος Γ’ 4566/01.12.2025

υποψήφιοι αποδέχονται με την υποβολή της αίτησης 
υποψηφιότητάς τους ότι τα έγγραφα και δικαιολογητικά 
που θα υποβάλουν δύνανται να είναι προσβάσιμα από 
τους συνυποψήφιούς τους, με τις ανωτέρω προϋποθέσεις. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΆΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΌΠΟΥΛΟΣ 

 

Αριθμ. ΔΦ 10.1/15566	  
Προκήρυξη θέσεων μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος, κατόπιν εισηγήσεως της Συνέλευσης του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημά-
των της Πολυτεχνικής Σχολής στην υπ’ αρ. 31/16.10.2025 
(θέματα 4ο, 5ο και 6ο) συνεδρίασή της και λαμβάνοντας 
υπόψη του, τις υπ’ αρ. 1492/14.10.2025, 1493/14.10.2025 
και 1496/14.10.2025 αιτήσεις εξέλιξης μελών Δ.Ε.Π. βαθ-
μίδας Επίκουρων καθηγητών και σύμφωνα:

Α. Με τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2) Του π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολι-
τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπη-
ρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιό-
τητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132).

3) Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4115/2016 
(Α’ 159) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

4) Του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και με 
το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι» (Α’ 129).

5) Των παρ. 1, 9, 10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129).

6) Της περ.  ιδ’ της παρ.  2 τoυ άρθρου 21 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

7) Του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
8) Της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
9) Της περ. ιζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15, της παρ. 4 

του άρθρου 463 και του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

10) Του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ).

Β.1) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/ 
20.07.2016 εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού του 
ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016 (Α’ 27), 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016» (Α’ 129).

2) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’2657) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 υπουργική απόφαση 
σχετικά με την: α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλε-
κτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών 
αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) και 
του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και β) ανάπτυξη 
και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμέ-
νης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης κα-
θηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και 
μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, 
καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερι-
κών και εξωτερικών μελών (Β’ 225).

3) Των υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603), 
Φ/154400/Ζ2/24.12.2024 (Β’  7226) και Φ/75004/
Ζ2/23.06.2025 (Β’ 3294) υπουργικών αποφάσεων περί 
«παράτασης των αναφερομένων στο άρθρο 463 του 
Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141) προθεσμιών».

4) Τις υπ’ αρ. 1492/14.10.2025, 1493/14.10.2025 και 
1496/14.10.2025 αιτήσεις εξέλιξης των μελών Δ.Ε.Π. 
βαθμίδας Επίκουρων Καθηγητών του Τμήματος Μηχα-
νικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
της Πολυτεχνικής Σχολής, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή.

5) Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

6) Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13.05.2025 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Δι-
εθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462).

7) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

8) Την υπό στοιχεία ΔΦ2.1/9000/04.07.2025 Έγκριση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 3904/2025), αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) των παρακάτω 
θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π), στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟ-

ΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25738 Τεύχος Γ’ 4566/01.12.2025

- Μία (1) θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Εξόρυξη Γνώσης 
με Τεχνικές Μείωσης Πληθυσμών Δεδομένων».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: 
«Ο υποψήφιος για την προκηρυσσόμενη θέση πρέπει 

να καλύπτει το γνωστικό αντικείμενο της Εφαρμοσμένης 
Εξόρυξης Γνώσης με Τεχνικές Μείωσης Πληθυσμών Δε-
δομένων. Το εν λόγω γνωστικό αντικείμενο επικεντρώνε-
ται στη μελέτη και εφαρμογή μεθόδων εξόρυξης γνώσης 
για την εξαγωγή χρήσιμων πληροφοριών από μεγάλα 
και σύνθετα δεδομένα. Περιλαμβάνει τη συνολική δια-
δικασία επεξεργασίας δεδομένων, από την προεπεξερ-
γασία, τον μετασχηματισμό και τον καθαρισμό, έως την 
κατηγοριοποίηση, τη συσταδοποίηση και την εξαγωγή 
κανόνων συσχέτισης. Ιδιαίτερη έμφαση δίνεται σε τε-
χνικές μείωσης μεγάλων δεδομένων εκπαίδευσης, με 
στόχο την ταχεία εκπαίδευση κατηγοριοποιητών και τη 
γρήγορη κατηγοριοποίηση, καθώς και στην ανάλυση και 
εκπαίδευση κατηγοριοποιητών και συσταδοποίηση από 
συνεχείς ροές δεδομένων. Η εξόρυξη γνώσης υποστηρί-
ζεται από υποδομές αποθήκευσης μεγάλων δεδομένων 
και πολυδιάστατη ανάλυση (data warehouses και OLAP) 
και περιλαμβάνει την ανάπτυξη συστημάτων συστάσεων 
και πλατφορμών αυτοματοποιημένης εξόρυξης γνώσης/
μηχανικής μάθησης (ΑutoML), που επιτρέπουν σε χρή-
στες χωρίς εξειδικευμένες γνώσεις προγραμματισμού ή 
αλγορίθμων εξόρυξης να πραγματοποιούν αναλύσεις και 
εξαγωγή γνώσης από τα δεδομένα τους».

- Μία (1) θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Ευφυή Συστήματα Λογισμικού».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: 
«Ο υποψήφιος για την προκηρυσσόμενη θέση πρέπει 

να καλύπτει τα γνωστικά πεδία: των ευφυών συστημά-
των λογισμικού με έμφαση στην μοντελοποίηση και ανά-
λυση σημασιολογικών γράφων και γράφων γνώσης, των 
ανοικτών και διασυνδεδεμένων δεδομένων, της ανάλυ-
σης και εξόρυξη δεδομένων, της τεχνητής νοημοσύνης 
και μηχανικής μάθησης για ευφυείς εφαρμογές, καθώς 
και της ασφάλειας και προστασίας δεδομένων και συ-
στημάτων στον κυβερνοχώρο. Το γνωστικό αντικείμενο 
καλύπτει ερευνητικές και εφαρμοσμένες περιοχές όπως 
η βιοϊατρική πληροφορική, οι έξυπνες πόλεις και περι-
βάλλοντα διαβίωσης, η δημοσιογραφία δεδομένων, η 
σημασιολογική τεχνολογία για εκπαιδευτικά και πολι-
τιστικά συστήματα, καθώς και η κυβερνοασφάλεια με 
χρήση γράφων γνώσης, δυναμικών μοντέλων και τε-
χνητής νοημοσύνης».

- Μία (1) θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιασμός Κυκλωμάτων για 
Ενσωματωμένα Συστήματα».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: 
«Ο υποψήφιος για την προκηρυσσόμενη θέση πρέπει 

να καλύπτει τα παρακάτω γνωστικά πεδία:
Το γνωστικό αντικείμενο εστιάζει στον σχεδιασμό, 

την ανάλυση και υλοποίηση κυκλωμάτων με εφαρμο-
γή σε ενσωματωμένα συστήματα, ιδίως σε τομείς που 
σχετίζονται άμεσα με τον προσανατολισμό του Τμή-
ματος όπως Ρομποτική και Διαδίκτυο των Πραγμάτων 
(Internet of Things - IoT). Ειδικότερα, περιλαμβάνει τον 

σχεδιασμό κυκλωμάτων αισθητήρων, ελέγχου και συ-
στημάτων απόκτησης και καταγραφής δεδομένων, τον 
σχεδιασμό και βελτιστοποίηση κυκλωμάτων συγκομι-
δής ηλεκτρομαγνητικής ενέργειας (όπως κεραίες, δικτυ-
ώματα προσαρμογής και κυκλώματα ανόρθωσης) με 
στόχο την τροφοδοσία ενσωματωμένων συστημάτων 
και εφαρμογών IoT, τον σχεδιασμό και βελτιστοποίηση 
περιοδικών δομών με εφαρμογή σε συστήματα συγκο-
μιδής ηλεκτρομαγνητικής ενέργειας και τον σχεδιασμό, 
την ανάλυση και υλοποίηση μη γραμμικών κυκλωμάτων 
με χαοτική συμπεριφορά και πρακτική αξιοποίηση σε 
ενσωματωμένα και ρομποτικά συστήματα».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό 
τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά. 

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεω-
ρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις 
και τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του άρ-
θρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθίστανται με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πλη-

ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα για 
την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποι-
ούν τα προβλεπόμενα του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ.  
Η μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

α) Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

β) Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25739Τεύχος Γ’ 4566/01.12.2025

γ) Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ενημέρωση για την επεξεργασία προσωπικών δεδο-
μένων.

Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος σε συμμόρφω-
ση με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ) (εφεξής: ΓΚΠΠΔ) δε-
σμεύεται να προστατεύει τα προσωπικά σας δεδομένα. 
Η επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων γίνεται για 
τους σκοπούς και τις ανάγκες της διεξαγωγής και ολο-
κλήρωσης της διαδικασίας εκλογής και διορισμού στην 
εν θέματι θέση. Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 
λαμβάνει όλα τα κατάλληλα τεχνικά και οργανωτικά μέ-
τρα, προκειμένου να διασφαλίσει ότι κάθε επεξεργασία 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα είναι σύννομη, 

θεμιτή και διενεργείται με διαφανή τρόπο σε σχέση με 
το υποκείμενο των δεδομένων, το οποίο ενημερώνεται, 
όπου απαιτείται, εγκαίρως για όλα τα σχετικά δικαιώματά 
του βάσει του ΓΚΠΔ. Σε περίπτωση που καταστεί ανα-
γκαία η περαιτέρω επεξεργασία των προσωπικών σας 
δεδομένων για άλλους σκοπούς, αυτή πραγματοποιείται 
κατόπιν σχετικής ενημέρωσης και της συνακόλουθης 
συγκατάθεσής σας. 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι τα στοιχεία του φακέλου υπο-
ψηφιότητας που θα αναρτηθούν στο ΑΠΕΛΛΑ αποτελούν 
προσωπικά δεδομένα κατά την έννοια του άρθρου 4 του 
ΓΚΠΠΔ, η πρόσβαση των λοιπών συνυποψηφίων στα 
στοιχεία αυτά είναι δυνατή υπό τους όρους της νομοθε-
σίας για τα προσωπικά δεδομένα και του άρθρου 5 του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας. Σε κάθε περίπτωση, οι 
υποψήφιοι αποδέχονται με την υποβολή της αίτησης 
υποψηφιότητάς τους ότι τα έγγραφα και δικαιολογητικά 
που θα υποβάλουν δύνανται να είναι προσβάσιμα από 
τους συνυποψήφιούς τους, με τις ανωτέρω προϋποθέσεις. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΆΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΌΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25740 Τεύχος Γ’ 4566/01.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*03045660112250008*


		2025-12-03T11:41:17+0200




